
Página 31779Número 266 Viernes, 17 de noviembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7725 Anuncio de licitación de contrato de las obras de instalación de 
plantas solares fotovoltaicas con autoconsumo tipo 2 de 99,84 kwp 
en el Hospital General Universitario “Reina Sofía” de Murcia y en 
el Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de Murcia.  

El Servicio Murciano de Salud convoca la siguiente contratación:

1.- Entidad adjudicadora. 

Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica. 
Servicio de Obras y Contratación

c) Obtención de documentación e información.

1) Dependencia: A través de la Plataforma de Licitación Electrónica 

https://licitacion.sms.carm.es 

Para cualquier otra información sobre el expediente, los licitadores deberán 
dirigirse al Servicio de Obras y Contratación. Telf. 968 288033

2) Domicilio: Calle Central, n.º 7, Edif. Habitamia I, 6.ª planta.

3) Localidad y código postal: Murcia 30100.

4) Teléfono: 968 288033 

5) Telefax: 968 288424

6) Correo electrónico: servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es. 
(Contratación Pública/ Perfil del Contratante/ Servicio Murciano de Salud/ 
Servicios Centrales)

8) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último 
día límite para la presentación de ofertas

d) Número de expediente: CO/9999/1100799565/17/PA. 

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Contrato de obras.

b) Descripción del objeto: Obras de instalación de plantas solares 
fotovoltaicas con autoconsumo tipo 2 de 99,84 kwp en el Hospital General 
Universitario “Reina Sofía” de Murcia y el Hospital Clínico Universitario “Virgen de 
la Arrixaca” de Murcia

c) División por lotes y número: Lote 1: Hospital General Universitario 
“Reina Sofía” Murcia. Lote 2: Hospital Clínico universitario “Virgen de la 
Arrixaca” de Murcia.

NPE: A-171117-7725

https://licitacion.sms.carm.es
www.carm.es


Página 31780Número 266 Viernes, 17 de noviembre de 2017

d) Lugar de ejecución: 

Domicilio: Lote 1:Hospital General Universitario “Reina Sofía”. Avda. 
Intendente Jorge Palacios, 1. 30003 Murcia. Lote 2: Hospital Clínico Universitario 
“Virgen de la Arrixaca”. Ctra. Madrid-Cartagena s/n. 30120 El Palmar- Murcia.

1. Localidad y Código Postal: Murcia.

e) Plazo de ejecución (meses): 2 meses

f) Admisión de Prorroga: No es de aplicación.

g) CPV: 45315600-4

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a)Tramitación: Ordinaria

b)Procedimiento: Abierto

c) Subasta electrónica: No.

d) Criterios de Adjudicación: Oferta económica: 80 puntos; Garantía y 
Mantenimiento: 20 puntos.

4.- Valor estimado del contrato. 

268.350,37 euros.

5.- Presupuesto base de licitación. 

324.703,95 euros.

a) Importe neto: 268.350,37 euros (Lote 1: 133.910,03 €. Lote 2: 
134.440,34 €). Importe IVA (21%): 56.353,58 euros (Lote 1: 28.121,11 €. 
Lote 2: 28.232,47 €). Importe Total: 324.703,95 euros (Lote 162.031,14 €. 
Lote 2: 162.672,81 €).

6.- Garantías exigidas. 

Provisional: No. Definitiva (%): 5% del importe de licitación IVA excluido, 
por cada lote.

7.- Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: No se exige. En su caso: Grupo: I; Subgrupo: 2; Categoría: 2.

b) Solvencia económica y Técnica: Según lo especificado en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

8.- Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales contados desde la 
publicación del anuncio del contrato. En caso de que el último día de presentación 
de ofertas finalice en sábado o festivo, se aplazará, respectivamente, hasta el 
lunes o día hábil siguiente. Hasta las 14 horas del último día.

b) Modalidad de Presentación: Electrónica.

c) Lugar de presentación: A través de la Plataforma de Licitación electrónica.

Dirección electrónica: https://licitacion.sms.carm.es

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar 
ofertas (procedimiento restringido): No procede.

e) Admisión de variantes. No

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 
2 meses a partir de la apertura de las proposiciones.

NPE: A-171117-7725

https://licitacion.sms.carm.es


Página 31781Número 266 Viernes, 17 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

9.- Apertura de ofertas.

a) Descripción: Apertura sobre BC (oferta económica y criterios objetivos)

b) Dirección: Servicio Murciano de Salud. C/ Central, n.º 7. Edificio 
“Habitamia I”. 

c) Localidad y código postal: Murcia 30100.

d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil del contratante, comunicándolo a 
las empresas que en su momento presenten ofertas con la suficiente antelación.

10.- Gastos de publicidad. 

Los gastos de publicidad serán por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 9 de noviembre de 2017.—El Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, Asensio López Santiago.

NPE: A-171117-7725


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10484/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y Fomento y la Empresa Busmar, S.L.U., para regular la concesión d
	10485/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y Fomento y la Empresa BUSMAR, S.L.U., para regular la concesión d
	10486/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y Fomento y la Empresa “Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U.”
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	10481/2017	Resolución de 2 de noviembre de 2017, del Director General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murc
	10482/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha diecisiete de mayo de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10759/2017	Orden de 14 de noviembre de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 17 de julio de 2017 por la que se establecen las bases reguladoras para las subvenciones para los Consejos Reguladores 
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	10493/2017	Resolución de 6 de noviembre de 2017, del titular de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz, por la que se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10791/2017	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se amplían los plazos de ejecución y justificación de la subvención otorgada, mediante Decreto n.º 122/2016, de 26 de octubre, a la Universidad de Murcia para el desarrollo 
	4. Anuncios
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	10445/2017	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz por el que se somete a información pública y audiencia, el Proyecto de Orden por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de los Pr
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10488/2017	Anuncio por el que se notifica a doña Rosbel Torralba Ferrando la Orden de 20 de septiembre de 2017, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, que resuelve el recurso de alzada interpuesto contra la Resolución de 19 de julio de 2016, p
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10622/2017	Anuncio de licitación de contrato de las obras de instalación de plantas solares fotovoltaicas con autoconsumo tipo 2 de 99,84 kwp en el Hospital General Universitario “Reina Sofía” de Murcia y en el Hospital Clínico Universitario “Virgen de la
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10003/2017	Anuncio por el que se convoca procedimiento para la adjudicación de los aprovechamientos forestales de los montes de utilidad pública de los del Catálogo de la Provincia de Murcia y de propiedad de la Comunidad Autónoma en la anualidad 2017.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10448/2017	Despido/ceses en general 264/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10446/2017	Procedimiento ordinario 245/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10455/2017	Ejecución de titulos no judiciales 57/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10500/2017	Ejecución de titulos judiciales 141/2016.
	De lo Social número Uno de Cádiz
	10322/2017	Procedimiento ordinario 940/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	9958/2017	Convocatoria y extracto de las bases para la selección de un Arquitecto interino en el Ayuntamiento de Abarán.
	Águilas
	10769/2017	Relación de admitidos y excluidos definitivos, Tribunal y fecha de inicio del concurso oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Gestión Económico Financiera y Desarrollo Urbanístico.
	Blanca
	10406/2017	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo/lista de espera para Peón de Cementerio.
	10407/2017	Anuncio de licitación de servicio de implantación de una red corporativa de comunicaciones.
	Calasparra
	10439/2017	Adjudicación y formalización del contrato de obras “Sustitución césped artificial del campo de fútbol 11 del polideportivo municipal La Caverina”.
	Cartagena
	10040/2017	Rectificación de publicaciones en BORM de fechas 25 y 26 de octubre de 2017.
	Cieza
	10624/2017	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza de cesión de uso de locales.
	Fortuna
	10531/2017	Exposición pública del proyecto de ampliación del cementerio municipal año 2017.
	Molina de Segura
	10191/2017	Proceso selectivo para la constitución, mediante oposición libre, de una bolsa de empleo temporal de la categoría de Veterinario.
	Mula
	10671/2017	Anuncio para la enajenación de un bien inmueble de naturaleza patrimonial, por subasta pública con tramitación ordinaria y procedimiento abierto, conforme a lo acordado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de noviembre de 2017. 
	Murcia
	10678/2017	Extracto del Decreto de la Concejal Delegada de Derechos Sociales del ayuntamiento de Murcia de 2 de noviembre de 2017, por el que se convoca la tercera edición del Concurso Construyendo la Igualdad. Prevención de la violencia de género, 2017.
	Yecla
	10672/2017	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de Educación Física y Deportes, ejercicio 2017.
	10673/2017	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de asociacionismo y participación, a asociaciones y entidades juveniles de Yecla, ejercicio 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	10319/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-16T13:11:05+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-16T13:11:35+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



